stationibus plubiicatis sententiam a nobis. Domino

auctore, reportent. Quod si non omnes, etc, duo

vestrum, etc,

Datum Laterani xiii Kal. Maii, pontificatus nos-

tri anno duodecimo.

XXIV.

RATISBONENSI EPISCOPO.

De reformannis abusibus in clero.

(Laterani xiv Kal. Mai.)

Cura pastoralis officii exhortatur ut circa com-

missum tibi gregera ita diligenter invigiles quod

non possis (ie negligentia reprehendi. Sane ad nos-

tram noveris audientiam pervenisse quod Plebani de

rure luse dioecesis et quidam eorum Decani, qui

eos deberent corrigere etad poenitentiam revocare,

cohabitionibus manifestis polluti, cum ad gene-

ralem synodum singulis annis accedunt, excessus

snos nequiter occultantes, et se invicem confo-

ventes, nihil inter se denuntiant, et sic in detri-

mentura aniraarumsuarum etscandalum plebisin

suopeccato permanent pertinaces. Praeterea milites

quidam, qui se asserunt desuisexcessibus non de-

bere sacerdotum judicio subjacere, adulteria, in-

cestuset alia peccata committunt impune, neo

(19) Cap. SignificavU, De testib.
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etiam corriguntur. Plurimi etiam virorum, mulie- A nobis supplicatione raonstravit,mandatum aposto-

rum ac pnororum, qui pro sacramento confirma- licum circa puerum momoratum juxta pium ejus

tionis percipiendo ad cpiscopalein seJem non con- desidpriumnonimplctis. Nolentes igilurliocpi.-talis

sueverunt accedere, indifferenter decedunt sine opus relinquere imperfectum, per iterata vobis

Busceptione hujusmodi sacramenli. Gum igitur scriptamandamuset districtepraecipimusquatenus

eorum dioeceganus existas, et ex injnnclo tibi otfi- dictum puerumapud monasterium veslrumin lilte-

cio tuam debcas parochiam visitare, ac tanquam

proprius raedicus unde iliis infirmitates eveniant

cojrnoscere tenearis, fraternitati tuaj per apostolica

scripta mandamus quatenus per teipsum ad iniui-

sitionem infirmitatum hujusmodi et curationem

ipsarum solliciludine diligenti procedas
;

quia si

putredinem vulneris apertione non ejicis, sana caro

nequaquam in loco pulrediniscoalescet. Caeterum,

cum neiuo teneatur suis stipendiis militare, nec

rali pariter et morali scientia prompta facientes

instrui charitate, ac interim in victu et vestitu

providentes eidem, cura ad quintum decimum an-

num pervenerit, ipsum in fratrera et monachum
admittatis, Alioquin, ne vel ejus vel praedictse sucB

matris anima in dubium suspendatur, qu?e gravis

infirmitatis incommodo fatigata, circa provisionem

ejusdem pueri rainus coramode potest materna; se-

dulitas officium exhibere, venerabili fratri nostro

bovi os claudi debeat trituranti, praesentiura tibi g archiepiscopo Reraensi et diloctis filiis abbati Lon-
auctoritate concedimus quatenus, cum propter hoc

tuam duxeris dicecesim visilandam, liceat tibi mo-

deralam procurationem percipere ; itaquidem quod

ex hoc Ecclcsiae non graventur, sed potius per

adventum tuum suscepisse se gaudeant lam in

spiritualibus quam in temporalibus incrementa.

Datum Lateran. xiv Kalen.Maii,annoduodecimo.

XXV.

EIDEM.

De clericii non residentibus.

(Datum, ut alia.)

Ex parte tua fuit propositum coram nobis quod

Ratisbonensis Ecclesiae ac aliorum episcopatuum

canonici, qui nolunt in parochiis suis, quas habent

gipontis Suessionensis dioecesis et cantori Retnensi

dedimus in prasceptis ut vosad id raonitione prae-

niissa por censurara ecclesiasticam appellalione re-

mota compellant.

Datum Laterani xi Kal. Maii, anno duodecirao,

Scriptum est iilis super hoc.

XXVII. •/

ILLTJSTni REGI FRANCI^

De succursu terrx sancix.

(Laterani ix Kal. Maii.)

Illud quod quidam ad injuriam tuam referunt et

incommodum regni tui, ad utriusque procul dubio

redundatgloriam et profeclum,cum videlicetingens

laus et grandishonortibi simul etregnoipsisprove-
in tua dioecesi, residentiam facere, ut tenentur, ^ ^^^-^^ ^^ ^^ ^^^^ -^^^^ gli^g ^^„ji ^^^^3 ^^ ^^^^^
vicarios instituunt in eisdem. Qui cum nec ad ar

chidiaconum vel decanum respectum habeant, cor-

rectJonem nolunt aliquam pro suis excessibus su-

stinere. Quare nobishumiliter suppiicasti quod, ne

ipsae E^jclesiae debito servitio delraudentur, tibili-

centiam concedcredignareraur ut auctorilate nostra

fraicrnitati tuae liccret perpeluosinstiluerevicarios

in cisdem. C,um igitur honori sit onus annexum,et

exsequi debeat oificium qui beneficium estsortitus

fralernilali tuae per apostolica scripta mandamus
quatenus canonicos ipsos ad debitam in eisdem

parochiis residenliam faciendam,vel saltem idoneos

vicarios instituendos in illis, per quos dictis paro-

chiis debita servitia impendantur, monitione praj-

missa per censurara ecclesiasticam appellationere-

mota compellas.

Datum ut in alia.

XXVI.

ABBATl F.T CONVENTUI SANCTI MEDARDI SUESSIONENSIS.

Utpuerum quemdam ad monasierium udmitiani.

(Laterani xi Kal. Maii.)

Cum ad suplicis petitionis instantiam Mariae

pauperis mulieris dudum vobisdirexerimusscripta

nostraut... puero natoejus victura et veslilum libe-

ralitcr ministrantes, erudiri faceretis eumdem in